
PR\794455LT.doc PE430.468v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Biudžeto kontrolės komitetas

2009/2122(DEC)

2.2.2010

PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimo
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėja: Véronique Mathieu



PE430.468v01-00 2/7 PR\794455LT.doc

LT

PR_DEC_Agencies

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO .....................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO .....................................4

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS.................................5



PR\794455LT.doc 3/7 PE430.468v01-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 
finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos ... rekomendaciją (0000/2010 – C7-0000/2010),

– atsižvelgdamas į EB sutarties 276 straipsnį ir Sutarties dėl ES veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento2, 
ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 216/2008 dėl bendrųjų taisyklių civilinės aviacijos srityje ir įsteigiantį Europos 
aviacijos saugos agentūrą3, ypač į jo 60 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
2343/20024 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo komiteto 
nuomonę (A7-0000/2010),

1. suteikia patvirtinimą Europos aviacijos saugos agentūros vykdančiajam direktoriui, kad 
Agentūros 2008 finansinių metų biudžetas įvykdytas;

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Europos aviacijos saugos agentūros vykdančiajam direktoriui, Tarybai, Komisijai bei 
Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje (L serijoje).

                                               
1 OL C 304, 2009 12 15, p. 21.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 79, 2008 3 19, p. 1.
4 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.



PE430.468v01-00 4/7 PR\794455LT.doc

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų sąskaitų uždarymo
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 
finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos ... rekomendaciją (0000/2010 – C7-0000/2010),

– atsižvelgdamas į EB sutarties 276 straipsnį ir Sutarties dėl ES veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento2, 
ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 216/2008 dėl bendrųjų taisyklių civilinės aviacijos srityje ir įsteigiantį Europos 
aviacijos saugos agentūrą3, ypač į jo 60 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
2343/20024 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo komiteto 
nuomonę (A7-0000/2010),

1. pritaria Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų sąskaitų uždarymui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos aviacijos saugos agentūros 
vykdančiajam direktoriui, Tarybai, Komisijai bei Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jis 
būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).

                                               
1 OL C 304, 2009 12 15, p. 21.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 79, 2008 3 19, p. 1.
4 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.



PR\794455LT.doc 5/7 PE430.468v01-00

LT

3. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos aviacijos saugos 
agentūros 2008 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį
(C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos aviacijos saugos agentūros 2008 finansinių metų galutines 
metines ataskaitas,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos aviacijos saugos agentūros 2008 
finansinių metų metinių finansinių ataskaitų su Agentūros atsakymais1,

– atsižvelgdamas į Tarybos ... rekomendaciją (0000/2010 – C7-0000/2010),

– atsižvelgdamas į EB sutarties 276 straipsnį ir Sutarties dėl ES veikimo 319 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento2, 
ypač į jo 185 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2008 m. vasario 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 216/2008 dėl bendrųjų taisyklių civilinės aviacijos srityje ir įsteigiantį Europos 
aviacijos saugos agentūrą3, ypač į jo 60 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 
2343/20024 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 
reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą ir Transporto ir turizmo komiteto 
nuomonę (A7-0000/2010),

A. kadangi Audito Rūmai (EAR) pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 
2008 finansinių metų metinės ataskaitos yra patikimos ir pagal jas atliktos finansinės 
operacijos yra teisėtos ir tvarkingos,

B. kadangi Parlamentas 2009 m. balandžio 23 d. priėmė sprendimą5 dėl Europos aviacijos 
saugumo agentūros direktoriui suteikiamo patvirtinimo, kad Agentūros 2007 finansinių 
metų biudžetas įvykdytas, ir prie biudžeto įvykdymo patvirtinimo sprendimo pridėtoje 
savo rezoliucijoje Parlamentas: 

                                               
1 OL C 304, 2009 12 15, p. 21.
2 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
3 OL L 79, 2008 3 19, p. 1.
4 OL L 357, 2002 12 31, p. 72.
5 OL L 255, 2009 9 26, p. 122.



PE430.468v01-00 6/7 PR\794455LT.doc

LT

 atkreipė dėmesį į EAR kritiką dėl keleto audituotų viešųjų pirkimų konkursų;
 pareikalavo, kad Agentūra vykdytų pažadą, pateiktą savo atsakymuose EAR, griežtai 

laikytis viešųjų pirkimų taisyklių ir ypatingą dėmesį skirti nuostatoms dėl aiškios 
informacijos teikimo galimiems pasiūlymų teikėjams;

 atkreipė dėmesį į EAR pastabą, kad 2007 m. personalo plane buvo numatytos 
467 darbo vietos laikiniems darbuotojams, tačiau išlaidų darbuotojams asignavimai 
biudžete negalėjo padengti tikrųjų darbuotojams skirtų išlaidų, todėl Agentūra su 
Komisija susitarė sumažinti darbo vietų skaičių iki ne daugiau kaip 342 etatų, iš kurių 
333 etatai metų pabaigoje buvo užimti,

Veikla

1. primygtinai tvirtina, kad svarbu, jog Agentūra planuodama nustatytų SMART tikslus ir 
RACER rodiklius, kad būtų galima įvertinti rezultatus; atkreipia dėmesį į Agentūros 
atsakymą, kuriame užtikrinama, kad Agentūra patobulino savo 2010 m. darbo programą 
numatydama pagrindinius veiklos tikslus ir rodiklius bei sukūrė geresnę išteklių planavimo 
sistemą; be to, ragina Agentūrą apsvarstyti galimybę planuojant visą savo veiklą naudoti 
Gantto diagramą tam, kad būtų galima greitai nustatyti laiką, kurį kiekvienas darbuotojas 
skiria konkrečiam projektui, ir skatinti naudoti į rezultatus orientuotą metodą;

2. ragina Agentūrą lentelėje, kuri turi būti pridėta prie kitos EAR ataskaitos, pateikti 
operacijų, atliktų metais, kurių biudžeto įvykdymas tvirtinamas, palyginimą su ankstesnių 
metų operacijomis, siekiant biudžeto įvykdymo patvirtinimo institucijai suteikti galimybę 
geriau įvertinti Agentūros veiklą skirtingais metais;

Reglamentas dėl renkamų mokesčių ir rinkliavų

3. atkreipia dėmesį į tai, kad 2008 m. buvo pirmieji ištisi metai, kai vykdyta sertifikavimo 
veikla pagal 2007 m. gegužės 31 d. Komisijos reglamentą (EB) Nr. 593/2007 dėl Europos 
aviacijos saugos agentūros renkamų mokesčių ir rinkliavų1;

4. reikalauja, kad Agentūra įdiegtų sertifikavimo projektų priežiūros sistemą, kad visą 
projekto vykdymo laiką būtų užtikrinama, jog surinktų mokesčių suma žymiai nesiskirs 
nuo faktinių išlaidų;

Asignavimų perkėlimas

5. atkreipia dėmesį į tai, kad Agentūra į 2009 m. perkėlė didelę sumą veiklos išlaidoms skirtų 
asignavimų (daugiau kaip 53 000 000 eurų, t. y. 79 proc. asignavimų veiklos išlaidoms); 
pabrėžia, kad ši padėtis atskleidžia veiklos išteklių planavimo sistemos trūkumus, 
susijusius su vėlavimu pasirašyti sutartį dėl paslaugų teikimo;

Kiti patobulinimai, kuriuos turi atlikti Agentūra

6. reikalauja, kad Agentūra patobulintų savo įdarbinimo planavimą ir kad jis labiau atspindėtų 
tikrovę, taip pat reikalauja pašalinti biudžeto sudarymo ir veiklos išteklių planavimo 
sistemos priežiūros trūkumus;

                                               
1  OL L 140, 2007 6 1, p. 3.



PR\794455LT.doc 7/7 PE430.468v01-00

LT

Vidaus auditas

7. pažymi, kad nuo 2006 m. Agentūra įgyvendino 15 iš 28 rekomendacijų, kurias pateikė 
Vidaus audito tarnyba (VAT); atkreipia dėmesį į tai, kad iš 13 rekomendacijų, kurios šiuo 
metu įgyvendinamos, dvi laikomos svarbiausiomis, o penkios – labai svarbiomis; pastebi, 
kad šios rekomendacijos susijusios su biudžetiniu netikrumu, rizikos analizės stygiumi, 
darbo įvertinimo ir paaukštinimo politikos stygiumi, priskyrimo finansiniams metams 
(angl. cut-off) procedūra bei panaikintų išimčių (angl. closed exceptions) registravimo 
procedūros stygiumi;

o
o o

8. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 
kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos jo 2010 m. balandžio xx d. rezoliucijoje 
dėl ES agentūrų veiklos, finansų valdymo ir kontrolės.


